
ỦY BAN NHÂN DÂN 

                 HUYỆN ĐĂK GLEI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND          Đăk Glei, ngày         tháng       năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, Công trình: Sửa chữa 

Trường Phổ thông DTBT - Tiểu học xã Đăk Choong     

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TC-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của UBND tỉnh 

Kon Tum ban hành Quy định một số nội dung về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND huyện Đăk 

Glei về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Glei về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án thực hiện từ nguồn 

vốn chi sự nghiệp giáo dục năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện Đăk 

Glei về việc phân bổ chi tiết nguồn sự nghiệp giáo dục đã giao cho phòng Giáo dục 

và Đào tạo năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Glei về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa 

Trường PTDTBT - Tiểu học xã Đăk Choong; 

Căn cứ Quyết định số 1087/QĐ-UBND ngày 09/10/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đăk Glei về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công 

trình: Sửa chữa Trường PTDTBT - Tiểu học xã Đăk Choong. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Glei tại Tờ 

trình số 17/TTr-PGDĐT ngày 15/4/2024 và Báo cáo số 92/BC-QTVĐT ngày 

12/7/2024 của phòng Tài chính - Kế hoạch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 



2 

 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Sửa chữa Trường 

Phổ thông DTBT - Tiểu học xã Đăk Choong. 

1. Tên công trình: Sửa chữa Trường Phổ thông DTBT - Tiểu học xã Đăk 

Choong. 

2. Chủ đầu tư: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Glei. 

3. Địa điểm xây dựng: Xã Đăk Choong, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum. 

4. Thời gian khởi công - hoàn thành (thực tế): Từ 16 tháng 10 năm 2023 

đến 21 tháng 12 năm 2023. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư:  
                         ĐVT: Đồng 

Nội dung 
Tổng mức đầu tư 

được duyệt 

Giá trị quyết toán 

được phê duyệt 

Chi phí xây dựng 519.671.690 518.379.000 

Chi phí QLDA 16.581.376 8.290.000 

Chi phí tư vấn ĐTXD 60.236.673 60.165.000 

Chi phí khác 3.510.261 3.360.000 

Dự phòng 0 0 

Tổng cộng 600.000.000 590.194.000 

2. Nguồn vốn đầu tư:  

   ĐVT: Đồng 

TT Nguồn vốn 

Tổng mức 

đầu tư được 

phê duyệt 

Thực hiện 

Giá trị quyết 

toán được 

phê duyệt 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị 

quyết toán 

được phê 

duyệt 

Số vốn 

phải thu 

hồi so với 

GTQT 

được phê 

duyệt 

1 2 3 4 5 6=4-5 7 = 5-4 

 Tổng cộng 600.000.000 590.194.000 586.834.000 3.360.000  

I 
 Kế hoạch vốn 

đã bố trí: 
 586.834.000 586.834.000 - 

 

1 

Nguồn vốn sự 

nghiệp giáo 

dục năm 2023 
 586.834.000 586.834.000 - 

 

II 
Kế hoạch vốn 

tiếp tục bố trí 
 3.360.000  3.360.000 

 

1 
Nguồn ngân 

sách nhà nước 
 3.360.000  3.360.000 

 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

 3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không. 



3 

 

3.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không. 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:  

ĐVT: Đồng 
 

Nội dung 

 

Công trình thuộc chủ 

đầu tư quản lý 

Công trình giao cho đơn vị 

khác quản lý 

Thực tế Quy đổi Thực tế Quy đổi 

1. Tài sản dài hạn (Tài sản 

cố định) 
- - 590.194.000 - 

2. Tài sản ngắn hạn     

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan: 

1. Chủ đầu tư (Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Glei) chịu trách 

nhiệm: 

- Về số lượng, khối lượng, chất lượng sản phẩm hoàn thành đưa vào khai thác 

sử dụng và các quy định khác có liên quan. 

- Quản lý, sử dụng vốn và hạch toán kế toán theo đúng các chế độ quy định 

hiện hành của Nhà nước. 

- Thực hiện thu hồi các khoản phải thu theo đúng quy định. 

- Báo cáo tình hình tài sản với cơ quan chức năng theo đúng quy định của Nhà 

nước. 

- Bàn giao tài sản cho bộ phận liên quan quản lý, sử dụng theo quy định. 

- Lưu trữ hồ sơ dự án theo đúng quy định của Nhà nước. 

- Đề nghị cơ quan chức năng đóng mã số dự án sau khi giải quyết dứt điểm 

tình hình công nợ. 

- Tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là: 

                                                                            ĐVT: Đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng cộng 590.194.000  

Nguồn vốn sự nghiệp giáo dục năm 2023 586.834.000  

Nguồn ngân sách nhà nước 3.360.000 
Tất toán khi đã thanh 

toán hết công nợ 

2. Các khoản phải thu, phải trả tại thời điểm ngày 26/3/2024: 

2.1. Công nợ phải thu: 0 đồng. 

2.2. Công nợ phải trả: 3.360.000 đồng. 

(Chi tiết các khoản công nợ tại phụ lục kèm theo) 

2.3. Kinh phí thanh toán công nợ còn phải trả: Nguồn ngân sách nhà nước. 

3. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản được phép ghi tăng tài sản:  

  ĐVT: Đồng 

Đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn/cố 

định 
Tài sản ngắn hạn 

Trường Phổ thông DTBT - Tiểu học 

xã Đăk Choong 
590.194.000 Không 

Có trách nhiệm quản lý, sử dụng tài sản đúng mục đích, có hiệu quả và thực 

hiện đầy đủ các quy định của Nhà nước. 



4 

 

4. Trách nhiệm của phòng Tài chính – Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước 

huyện Đăk Glei và các đơn vị có liên quan: 

- Hướng dẫn cho chủ đầu tư giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá 

trình quyết toán vốn đầu tư. 

- Hướng dẫn, đôn đốc, tạo mọi điều kiện thuận lợi để chủ đầu tư giải quyết 

dứt điểm các khoản phải trả. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo và thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                  
- Như Điều 4 (t/h); 

- Sở Tài chính (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

(đã ký) 

PCT: Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

Y Thanh 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PHỤ LỤC 

TỔNG HỢP KINH PHÍ CÔNG NỢ PHẢI THU, PHẢI TRẢ 

Công trình: Sửa chữa Trường Phổ thông DTBT - Tiểu học xã Đăk Choong     

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /      /2024 

của UBND huyện Đăk Glei) 

ĐVT: Đồng 

TT Tên đơn vị 
Nội dung 

công việc 

Nợ phải 

thu 

Nợ phải 

trả 

1 2 3 4 5 

1 
Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Đăk Glei 

Chi phí thẩm tra 

quyết toán 
 3.360.000 

 Tổng cộng   3.360.000 

Bằng chữ: Ba triệu ba trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn. 


		2024-07-23T11:04:21+0700


		2024-07-23T14:58:36+0700
	Y Thanh


		2024-07-23T15:11:37+0700


		2024-07-23T15:11:37+0700


		2024-07-23T15:11:37+0700


		2024-07-23T15:11:37+0700




